
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 66 

data posiedzenia: 9 lipca 2018 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie zmian zaproponowanych przez oferentów w umowach na 

realizację zadań publicznych w zakresie opieki Senatu RP nad Polonią i Polakami za granicą 

w 2018 r.  

2. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie upamiętnienia zasług prof. Kazimierza Pelczara 

w 75. rocznicę śmierci. 

3. Sprawy różne. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Janina Sagatowska. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Anna Maria Anders, Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Jerzy Fedorowicz, 

Robert Gaweł, Stanisław Gogacz, Jan Maria Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej 

Łuczak, Andrzej Pająk, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Jan Żaryn, 

 
goście, m.in.: 

 
Parlament Europejski: 

poseł Karol Karski, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

wicedyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą Wojciech 

Tyciński, 

Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”: 

prezes Mikołaj Falkowski ze współpracownikiem, 

 

 
Kancelaria Senatu, m.in.: 

dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński ze współpracownikami, 

pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa. 

 

 

Ad 1. 
 

 Dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński przedstawił zmiany zaproponowane przez 

oferentów w umowach na realizację zadań publicznych w zakresie opieki Senatu RP nad 

Polonią i Polakami za granicą w 2018 r. 

Zmiany, o które wnosi Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”, omówił prezes fundacji 

Mikołaj Falkowski. 

Nad zaproponowanymi zmianami przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos 



 

 

senatorowie, prezes Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” Mikołaj Falkowski oraz 

dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński. 

W wyniku głosowania komisja zaopiniowała dla Prezydium Senatu przedłożone przez 

oferentów zmiany w umowach na realizację zadań publicznych w zakresie opieki Senatu RP  

nad Polonią i Polakami za granicą w 2018 r. 

Konkluzja: 

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała zmiany zaproponowane przez oferentów w umowach  

na realizację zadań publicznych w zakresie opieki Senatu RP nad Polonią i Polakami za granicą  

w 2018 r. 

 

Ad 2. 
 

 Przewodnicząca komisji Janina Sagatowska omówiła projekt uchwały w sprawie upamiętnienia 

zasług prof. Kazimierza Pelczara w 75. rocznicę jego śmierci. 

Nad projektem uchwały przeprowadzono dyskusję. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa nie miała uwag do przedstawionego 

projektu. 

Senator Ryszard Bonisławski zgłosił wniosek o wprowadzenie do projektu uchwały dwóch 

poprawek o charakterze redakcyjnym. 

Przewodnicząca komisji Janina Sagatowska zgłosiła wniosek o przyjęcie jednolitego projektu 

uchwały wraz z poprawkami senatora Ryszarda Bonisławskiego. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Do reprezentowania komisji w dalszych pracach nad projektem uchwały została upoważniona 

przewodnicząca komisji Janina Sagatowska. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi projekt uchwały w sprawie upamiętnienia zasług prof. Kazimierza Pelczara  

w 75. rocznicę jego śmierci (druk nr 906).  

 

Ad 3. 
 

 Senator Jerzy Fedorowicz poinformował komisję o udziale w III Zjeździe Kongresu Oświaty 

Polonijnej, który odbył się w dniach 29 czerwca – 2 lipca 2018 r. w Krakowie, z udziałem 

przedstawicieli polskich i polonijnych organizacji oświatowych. 

 

Opracowano w BPS 

 


